
 

 
ПРИМОРСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 143 

 

 «24» сентября 2025 года                                                                     г. Приморск 

  

О рассмотрении протеста прокурора Приморского района от 22.09.2025  

года № 7-01-2025/229-25 на решение  Приморского окружного Совета 

депутатов от 30.11.2023 г.   № 39 « О внесении изменений в решение 

Приморского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 г. № 24 «Об 

установлении и введении на территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области земельного налога» 

Рассмотрев протест прокурора Приморского района от 22.09.2025  года № 7-

01-2025/229-25 на решение  Приморского окружного Совета депутатов от 

30.11.2023 г.   № 39 « О внесении изменений в решение Приморского окружного 

Совета депутатов от 26.10.2023 г. № 24 «Об установлении и введении на 

территории Приморского муниципального округа Запорожской области 

земельного налога», Приморский окружной Совет депутатов 

 

РЕШИЛ:  

1. Удовлетворить Протест прокурора Приморского района от 22.09.2025  

года № 7-01-2025/229-25 на решение  Приморского окружного Совета депутатов 

от 30.11.2023 г.   № 39 « О внесении изменений в решение Приморского 

окружного Совета депутатов от 26.10.2023 г. № 24 «Об установлении и введении 

на территории Приморского муниципального округа Запорожской области 

земельного налога». 

2. Поручить   администрации Приморского муниципального округа 

подготовить проект решения о внесении изменений   в решение Приморского 

окружного Совета депутатов от 30.11.2023 г.   № 39 « О внесении изменений в 

решение Приморского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 г. № 24 «Об 

установлении и введении на территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области земельного налога» для приведения его в соответствии с 

действующим законодательством и представить на утверждение Приморского 

окружного Совета депутатов не позднее следующего очередного заседания. 

3. Председателю Приморского окружного Совета депутатов Комелову 

Н.И. о результатах рассмотрения протеста и принятых мерах сообщить прокурору 

Приморского района. 



 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru). 

 

Председатель Приморского окружного  

Совета депутатов                                                                                     Н.И.Комелов 

 

 

Глава Приморского  

муниципального округа 

Запорожской области                                              В.В. Прокопенко 

 
 


